
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №2 «Журавушка» 

г. Невельска Сахалинской области 

 

ПРИКАЗ 

от 27.11.2018 № 179/1-ОД 

Об утверждении инновационного проекта 

 

 В соответствии с утверждением и введением в действие Федеральных 

государственных образовательных стандартов к структуре основной 

образовательной программе (Приказ Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования»), 

на основании решения Педагогического совета (протокол от 27.11.2018 №4) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в ДОУ опытно-экспериментальную работу по теме: 

«Гендерное воспитание детей 5-7 лет через сказку» в условиях 

инновационного проекта на 2018-2020 учебные года. 

2. Руководство реализацией опытно-экспериментальной работы 

возложить на Бородай Анну Дмитриевну, методиста. 

3. Утвердить: 

3.1. Положение об опытно-экспериментальной работе в ДОУ 

(прилагается). 

3.2. Состав группы педагогов-экспериментаторов: 

 Новикова Е.А., заведующий ДОУ; 

 Бородай А.Д., методист; 

 Пырегова К.В., педагог-психолог; 

 Яковлева С.В., воспитатель; 

 Капран Н.А., воспитатель; 



 Пьянникова И.Н., воспитатель; 

 Романенко Е.Я., воспитатель; 

 Шевлякова Е.А., воспитатель; 

 Зайцева Н.В., воспитатель. 

3.3. Программу опытно-экспериментальной работы (прилагается). 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий 

МБДОУ «Д/с №2 «Жравушка»                                                        Е.А. Новикова 


